SCHIEBEREINHEITEN
SLIDE UNITS
UNITES DE COULISSEAU
88
Schiebereinheiten  I  Slide units  I  Unités de coulisseau
8
2.8.2 STRACK NORMA GmbH & Co. KG · Königsberger Str. 11 · D-58511 Lüdenscheid · Tel +49 2351 8701-0 · www.strack.de
D

15,2
15
Type L L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 B B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 D5  H H1 H2 H3 r
1500 116 90 58 - 5,25 - 12 14 15 6 26 4 45 65 53 28 14 M6 6 M6 6 25 45 76,7 67 27 10,5
3500 156,5 119 78,5 39 10 - 12 19 15 13 26 4 60 78 58 36 18 M10 10 M8 8 30 50 93 79 30 15
5000 190,5 145 96,5 40 10 39 15 18 15 20 30 6 70 85 63 42 18 M10 10 M8 8 35 60 120 92 36 17
7000 239 183 120 50 12 48 20 21 18 20 40 7 80 100 76 52 23 M12 12 M10 10 40 70 140 106,5 43 20
10000 283 221 145 58 13 66 25 23 20 20 47 8 90 110 84 60 24 M12 12 M12 10 45 80 165 127 50 24
Type S Sp
Max. Arbeitskraft
Max. punching force
Force de poinçonnage max. daN daN
Gasdruckfeder
Gas spring
Ressort à gaz
1500 15 15,2 1500 daN 170 (±10) 255 SN2808-V-170-15-4
3500 25 27,8 3500 daN 200 (±20) 290 SN2809-200-25-4
5000 38 43,1 5000 daN 200 (±20) 290 SN2809-200-38-4
7000 50 63,5 7000 daN 400 (±20) 635 SN2809-200-50-4
10000 63 77,2 10000 daN 600 (±20) 940 SN2809-600-63
Maximale Neigung
Maximum inclination
Inclinaison maximale
Schiebereinheiten  I  Slide units  I  Unités de coulisseau

Load diagrams
SN5620-2000 / 3000 / 5000 / 15000
Diagrammes de charge
SN5620-2000 / 3000 / 5000 / 15000
Type S P F
Max. Arbeitskraft
Max. punching force
Force de poinçonnage
max.
Gasdruckfeder
Gas spring
Ressort à gaz daN daN
Gasdruckfeder
Gas spring
Ressort à gaz daN daN
2000 50 1 170 SN2808-V-170-50-4 170 255 - - - 2000 daN
3000 50 0 / 1 400/200 (ISO) SN2809-400-50-4 400 635 SN2820-200-50-4* 200 290 3000 daN
3000 80 0 / 1 400/200 (ISO) SN2809-400-80-4 400 635 SN2820-200-80-4* 200 290 3000 daN
5000 50 0 / 1 400/200 (ISO) SN2809-400-50-4 400 635 SN2820-200-50-4* 200 290 5000 daN
5000 80 0 / 1 400/200 (ISO) SN2809-400-80-4 400 635 SN2820-200-80-4* 200 290 5000 daN
5000 100 0 / 1 400/200 (ISO) SN2809-400-100-4 400 635 SN2820-200-100-4* 200 290 5000 daN
15000 50 0 400 (ISO) 2 x SN2800-200-50-4* 2 x 200 2 x 270 - 200 270 15000 daN
15000 80 0 400 (ISO) 2 x SN2800-200-80-4* 2 x 200 2 x 270 - 200 270 15000 daN
15000 100 0 400 (ISO) 2 x SN2800-200-100-4* 2 x 200 2 x 270 - 200 270 15000 daN
Lieferung ohne Montageplatte auf Anfrage / On request, delivery without mounting plate / Sur demande, livraison sans plaque de montage
Maximale Belastung in Abhängigkeit von
der Stempelposition nach FEM Analyse.
Maximal load in dependence of the